rent, Hippocrati se praeponunt? Verum illorum stupiditatem ne Mercurius quidem ipse cum Musis sanaverit.

Cap. VII. Absoluta vero a nobis in iis naturis quibus amara bilis redundat, in quibus elementum frigidum vincitur a calido, et humidum a sicco, de diariis febribus disputatione ad aliud corporum temperamentum transeamus, nihil minus quam supra dictum vitioso est succo, in quo calidum praevalet frigido et humidum sicco. Putridis enim morbis haec omnium maxime intemperies exposita est; propterea quod per ipsam sanitatem proxime ad putredinem accedit, velut tum ex sudoribus conjicere est, qui graviter his olent, tum vero ex urinis, dejectione atque etiam ipsa expiratione. Etenim qualis est hircorum, talis est et talium naturarum temperies. Ideoque prompta est ex qualibet causa tum aliis multis morbis tum vero febribus corripiri. Nam qui hac intemperie sunt, quum stipata cutis eorum est, effugere febrem non possunt; sed nec quum valentem cruditatem contraxerunt, aut perusti in sole fue-

Ed. Chart. X. [196.]

Ed. Bas. IV. (126.)

ρον πάθωσιν. αἱ μὲν οὖν στεγνώσεις μάλιστα τῶν κακοχύμων ἄπτονται φύσεων. ὥστε οὐδὲν ἦττον αἱ πικροχόλοι κράσεις τῶν σηπιδουδῶν ἀλώσονται πυρετοῖς ἐπὶ στεγνώσει. ὑπὸ δὲ τῶν κλισιδῶν ἀπεψιῶν ἐτοιμότερον αἱ ὑγραὶ καὶ θερμαὶ βλαβήσονται φύσεις, ἅς ἀρτίως ὠνόμασα σηπιδουδῆεις, ἐπειδὴ ῥᾶστα σήπονται κατὰ ταύτας οἱ χυμοί. περὶ δὲ τῶν ἐμφράξεων τί δεῖ καὶ λέγειν; ἅς διὰ τοῦτο μάλιστα πυρετοῖς ἀνάπτειν ἔφαμεν, ὅτι σήψεις ἐργάζονται κατὰ τὰ μὴ διαπνεόμενα σώματα. ἀλλὰ περὶ μὲν τῶν τοιούτων πυρετῶν αὐθις ἐροῦμεν. οἱ δ' ἐφήμεροι πάντες ἐτοιμότερα μὲν ἐν ταῖς εἰρημέναις συνίστανται κράσεσιν, ἐπὶ πᾶσι τοῖς αἰτίοις ὅσα μικρὸν ἐμπροσθεν εἶπομεν ἐπὶ τῶν πικροχόλων φύσεων· ἴασιν δὲ παραπλησίαν αὐτοῖς ἔχοντες ἐν ὀλίγοις πάννυ διαλλάττουσιν. ὑγρότεραι γὰρ αἱ φύσεις ὑπάρχουσαι, φέρουσιν ἐκείνων μᾶλλον ἀσιτίαν τε καὶ δίψος. ὥσθ' ἦττον οὗτοι βλαβήσονται λιμαγχούμενοι πρὸς τῶν διατριταρίων ἰατρῶν, ἂν μόνον ἀκωλύτως διαπνέωνται. διὰ ταῦτα δὲ

runt, aut tale quippiam aliud passi. Ac vitiosis quidem naturis stipatio cutis plurimum esse incommoda solet. Ideoque quibus amara redundat bilis, non minus quam putredinosis febribus iis quae ex stipata oriuntur cute patent. At a nidorosis cruditatibus quae humidae et calidae naturae sunt, quas modo putredinosas propterea vocavi quod humores facillime in iis putrescant, promptius laedentur. Nam de obstructione quid attinet dicere? quam idcirco maxime febres accendere diximus, quod putredinem in iis quae non transpirant corporibus creet. Verum de eiusmodi febribus post agemus. Sane diariae omnes promptissime in jam dictis temperamentis accenduntur, idque ex qualibet earum causarum, quas modo in amara bile vitiatas naturis retuli, curationemque persimilem illis habent, ac in paucis omnino dissidentem. Nam quum humidiores naturae sint, magis ferunt quam illae famem sitimque. Itaque minus laedentur hae, siquando fame diatritarios medicos crucientur, si modo libera ipsis transpiratio non desit. Atque idcirco